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پخش ویدئوهای برتر مردمی درباره یلدا
پویش یلدای »قصه ما« یک رویدادی تلویزیونی است که 
علاقه مندان می توانند خاطرات و قصه های بزرگانِ خانواده، 
خویشاوندان، پدر و مادرها، پدربزرگ ها و مادربزرگ ها را در 
قالب قطعات کوتاه ویدئویی از طریق سایت تلوبیون ارسال 

کنند.
این پویش با هدف تعامل حداکثری با مخاطبان و زمینه 
سازی برای ایجاد فضای گرم و شاد در شب یلدا تا ۳۰ آذرماه 

برگزار می شود.
از جمله سیاست های پویش شب یلدا می توان به 
برجسته سازی یلدا به عنوان عنصر هویت بخش ملی 
با تاکید بر دیدن شدن همه اقوام و اقلیت های دینی، 
با  ترویج فرهنگ کتابخوانی گروهی در میهمانی ها 
تأکید بر کتب ادبی و اشعار، بازنمایی شادی و شعف 
در خانواده ها، بازنمایی دورهمی و میهمانی کم هزینه 
با بازی ها و سرگرمی های خانگی و فعالیت های 

کرد. اشاره  فرهنگی 
محورهای موضوعی پویش »قصه ما« شامل شیرین ترین 
خاطره از پدربزرگ، مادربزرگ ها )نمایش پیوند نسلی(، 
خاطرۀ بهترین سفر )بازنمایی تنوع فرهنگ و جغرافیای ایران 
اسلامی(، بهترین و شیرین ترین خاطره از مدرسه، ویدیوهای 
حافظ خوانی است که همه افراد می توانند در این پویش 

شرکت کنند.
پخش ویدئوهای برتر دریافتی و تبدیل آنها به آثار جذاب 
و با محتوای آئین ایرانی نیز از دیگر اقدامات رسانه ای با 

موضوع شب یلدا در شبکه های سیما خواهد بود.
آثار ارسالی منتخب هر شب و در ویژه برنامه شب یلدا از 
شبکه های سیما پخش و به قید قرعه به شرکت کنندگان 

جوایزی اهدا می شود.
شیوه نامه ارسال ویدیو برای شرکت در پویش از طریق 
صفحه تعاملی اختصاصی پویش »قصه ما« در سایت 

تلوبیون خواهد بود.

تصویری که برای جلد کتاب »تن تن 
در آمریکا« استفاده شده بود ماه فوریه 

در پاریس به حراج گذاشته می شود.
طراحی اصلی هرژه برای نسخه 
سال ۱۹۴۲ تن تن که هنوز به عنوان 
جلد این کتاب استفاده می شود، سال 
آینده حداقل ۲ میلیون یورو )۱. ۷ 
میلیون پوند( به فروش می رسد. این 
تصویرسازی با جوهر هندی و گرافیت 

انجام شد و برای جلد نسخه سال ۱۹۴۲ تن تن در آمریکا استفاده شد. پس از آن با 
دیگر برای جلد نسخه رنگی ۱۹۴۶ استفاده شد، نسخه ای که هنوز در کتاب استفاده 
می شود. »تن تن در آمریکا« سومین کتاب از مجموعه تن تن است و گزارشگر جوان 
بلژیکی به ایالات متحده سفر می کند و زمانی را در شیکاگو و غرب میانه می گذراند. 
این کتاب ابتدا در سال ۱۹۳۲ با یک تصویر چاپی کوچک روی جلد منتشر شد که 
تن تن را در حالی که روی سنگی نشسته و سگش اسنوی در کنارش دراز کشیده 
است نشان می دهد. نسخه سوم، در سال ۱۹۳۷، تصویر جلد کوچکی از تن تن سوار 
بر اسب داشت. این تصویر روی کاغذ چاپ شد و مستقیماً روی جلد کتاب چسبانده 
شد. اما در اوایل دهه ۱۹۴۰، تکنیک های چاپ تکامل یافته بود و امکان ساخت 
یک جلد تمام صفحه رنگی را فراهم کرد. نقاشی هرژه برای نسخه ۱۹۴۲ توسط 
Artcurial در پاریس، ۱۰ فوریه به عنوان بخشی از حراج »دنیای هرژه« ارائه 
می شود. قطعاتی از آثار هنری تن تن هرژه در سال های اخیر در حراجی ها به فروش 
رفته است. در سال ۲۰۲۱، تصویری برای جلد Le Lotus Bleu که به دلیل 
گران بودن به تولید انبوه نرسیده و روی جلد کتاب استفاده نشده بود، رکورد جدیدی 
را به عنوان گران ترین اثر هنری مربوط به کتاب های مصور ثبت کرد و ۳. ۲ میلیون 

یورو به فروش رفت.
تن تن اولین بار سال ۱۹۲۹ در یک کمیک استریپ ظاهر شد و در ۲۴ کتاب حضور 

داشت. هرژه که نام اصلی او ژرژ رمی بود سال ۱۹۸۳ درگذشت.

سرپرست کاوش های باستان شناسی 
محوطه »بازه هور« از کشف بقایای 
یک آتشکده با نقاشی های دیواری و 
گچ بری های شاخص دوره ساسانی 

خبر داد.
محوطه بازه هور در کنار روستای رباط 
سفید در ۷۰ کیلومتری شهر مشهد در 
استان خراسان رضوی واقع شده است. 
یافته های باستان شناسان بیانگر آن 

است که این مجموعه متشکل از آثار فرهنگی و بقایای معماری دوره ساسانی است. 
میثم لباف خانیکی ـ عضو هیأت علمی پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری 
ـ درباره نویافته های باستان شناسی از آتشکدۀ ساسانی بازه هور گفت: چهارتاقی 
سنگی بازه هور که در سال ۱۳۱۰ خورشیدی به عنوان نخستین اثر تاریخی استان 
خراسان در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده، در جبهۀ شمالی این محوطه واقع شده 
است و گمانه زنی های باستان شناسی در سال ۱۳۹۵ شواهدی از یک سکونتگاه 

ساسانی- اسلامی را در جنوب این چهارتاقی آشکار ساخته است.
سرپرست کاوش های باستان شناسی محوطه »بازه هور« ادامه داد: فعالیت های 
باستان شناسی در محوطۀ تاریخی بازه هور که از سال ۱۳۹۲ به سرپرستی اینجانب 
آغاز شد در سال ۱۳۹۷ به شناسایی مجموعۀ مذهبی وسیعی در جبهۀ جنوبی این 
محوطه انجامید که بر فراز بلندی طبیعی موسوم به کوه دختر گسترده شده است. 
کاوش های باستان شناسی در این محل، در سه سال گذشته، منجر به شناسایی 
بقایای یک آتشکده شد که از یک چهارتاقی آجری به انضمام فضاهای الحاقی 

تشکیل شده است.
لباف خانیکی افزود: در مجاورت این چهارتاقی نیز فضای ستون داری قرار 
داشته که هر یک از ستون ها با تزئینات گچ بری منحصر به فرد آراسته می شده، 
همچنین نمای داخلی برخی از فضاهای آتشکدۀ بازه هور به صحنه های متنوعی از 

نقاشی های دیواری و گچ بری های شاخص دورۀ ساسانی مزین بوده است.

اجرای  محمدتقی رودگر، کارگردان 
نمایشنامه خوانی »باور خیال« می گوید تئاتر 
دینی دارای نکات تربیتی بسیار است و در 
شمار نیازهای مبرم جامعه امروز قرار دارد. 
نمایشنامه »باور خیال« نوشته ندا ثابتی با 
کارگردانی محمدتقی رودگر از شهرستان 
ورامین استان تهران در دوازدهمین دوره 
سراسری و نخستین دوره بین المللی رویداد 
تئاتر صاحبدلان خوانش شد. رودگر درباره 

این اجرای نمایشنامه خوانی گفت: نمایشنامه »باور خیال« توسط گروه نمایش »عاشورائیان« 
با همکاری کانون بسیج هنرمندان، انجمن نمایش ورامین و اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی ورامین طی دو روز خوانش شد؛ اثری در ژانر دفاع مقدس با موضوع و مضمونی 
اجتماعی که چند سال پیش به رشته تحریر درآمده است.  او درباره داستان این نمایشنامه بیان 
کرد: برادر یک همسر شهید، از مخالفان نظام و انقلاب است و در زمان ازدواج خواهرش وقتی 
او قصد داشته با یک عکاس انقلابی ازدواج کند، با خواهرش قطع رابطه می کند. از طرفی 
این زن دختری انقلابی دارد و برادرزاده اش پسری است لاابالی که هوای مهاجرت به خارج 
از کشور را در سر دارد. دختر عاشق پسر دایی اش می شود و درحالی که قصد تغییر او را دارد، 
اما مجبور می شود به خواسته های او و از جمله مهاجرت از کشور تن دهد. مادر در ابتدا موافق 
نیست اما تن به این ازدواج می دهد. درنهایت دختر ازدواج موفقی نداشته و اتفاقات متعددی 
در ادامه این ازدواج پیش روی هر دو خانواده قرار دارد.کارگردان اجرای نمایشنامه خوانی »باور 
خیال« در ادامه بیان کرد: ما این نمایشنامه خوانی را به شیوه اجراخوانی کار کردیم. خانه ای 
را به عنوان دکور طراحی کرده و حتی افکت های نوری و موسیقیایی صحنه نیز داشتیم و به 
طورکلی تلاش کردیم اجرایی نزدیک به اجرای صحنه ای ارائه دهیم. حتی طراحی لباس 
هم برای نقش خوان ها لحاظ شد. او در ادامه درباره شرایط حاکم بر حوزه نمایشنامه نویسی 
اذعان داشت: ما با کمبود نمایشنامه های دینی مواجه هستیم که البته رویدادهایی همچون 
تئاتر صاحبدلان سبب شده عده ای از فرزندان انقلابی کشور به این سمت وسو روی  آورند و 

در متونی مبتنی بر مبانی اسلامی و انقلابی به مسائل روز جامعه بپردازند.

تخمین فروش دو میلیون یورویی 
برای نقاشی جلد کتاب تن تن

 کشف گچ بری ۱۷۰۰ ساله 
در شرق ایران

با کمبود نمایشنامه های دینی 
روبه رو هستیم

سازمان سینمایی در کنار سیاست های حمایتی از جریان فیلم کوتاه تهران و 
شهرستان ها با اختصاص بسته  حمایتی ویژه )فاند( از ۳۰ کارگردان این حوزه 

حمایت می کند.
به گزارش امتیاز؛ محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی کشور گفت: 
این سازمان پس از بررسی آثار آخرین دوره از جشنواره فیلم کوتاه تهران 
علاوه بر ادامه روند حمایتی از جریان فیلم کوتاه در سراسر کشور طبق 
روال معمول انجمن سینمای جوانان  از ۳۰ کارگردان جوان که آثارشان 
در بخش مسابقه پذیرفته نشده است، در ساخت اثر جدیدشان حمایت 

می کند.
وی افزود: بسته حمایتی ویژه )فاند( به منظور حمایت از متقاضیان حضور 
در آخرین دوره جشنواره فیلم کوتاه در نظر گرفته شده است و در عین حال 
فیلمسازان این حوزه  بر طبق روند متداول حمایتی و تسهیلاتی از طریق 
مراکز انجمن سینمای جوانان ایران و یا از محل تفاهمنامه های استانی مورد 

حمایت قرار می  گیرند.
وی با اشاره به روال معمول برخی جشنواره های بین المللی در کشورها 

مبنی بر اختصاص فاند به فیلمسازان مختلف خاطرنشان کرد: به دلیل 
علاقه خودم به فیلم های کوتاه و مستند اغلب آثار متقاضی این دوره 
جشنواره را با هماهنگی همکارانم در سینمای جوان به شخصه همه 
آثاری که به  جشنواره راه یافته و یا شانس حضور در جشنواره را نداشته اند، 
دیده ام. از این رو با توجه به استقبال گسترده سینماگران جوان از جشنواره 
و حجم بالای آثاری که به دلیل محدویت ظرفیت جشنواره پشت در 
مانده اند، بنده را بر آن داشت تا با حمایتی ویژه فرصتی را برای فیلمسازان 

واجد شرایط از میان این آثار فراهم آوریم.
خزاعی ادامه داد: به این منظور از بین واجدین شرایط  ۳۰ فیلمساز را انتخاب 
و مورد حمایت مالی سازمان شامل کمک هزینه با سقف ۱۰۰ میلیون تومان 
و سهولت در پیشبرد فرآیند تولید اثر از طریق انجمن سینمای جوانان قرار 

داده ایم.
رئیس سازمان سینمایی با اشاره به جایگاه و اهمیت سینمای کوتاه در ساختار 
و شاکله آینده سینمایی ایران و لزوم توجه به نسل جدید فیلمسازی با اهتمام 
به گونه ها و تنوع مضامین تاکید کرد: خوشبختانه در این دوره جشنواره شاهد 

یک تنوع و گوناگونی ژانرها در جشنواره بوده ایم و ده ها اثر در ژانرهای درام، 
کمدی، فانتزی، ملودرام، رازآلود، وحشت، دفاع مقدس، معمایی و علمی و 

تخیلی داشته ایم. نگاهی که در ادوار گذشته چندان روی آن تاکید نمیشد.
خزاعی با بیان اینکه شاهد یک جریان جدید فیلمسازی در حوزه سینمای 
استان ها هستیم این گونه رویکردها و حمایت های تشویقی را در کنار 
ساختارهای حمایتی موجود موثر خواند و خاطرنشان کرد: همین نگاه و رویه 
را نسبت به آثار مستند و جشنواره سینما حقیقت نیز داشته ایم که در آینده ای 
نزدیک پس از دیدن فیلم های مسابقه و خارج از مسابقه این دوره جشنواره 

سینما حقیقت اعلام خواهیم کرد.

سینما

 کارگردانان فیلم کوتاه تسهیلات حمایتی دریافت می کنند
بسته حمایتی ویژه رئیس سازمان سینمایی برای ۳۰ کارگردان فیلم کوتاه؛
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